
Spis. zn.: 66/2023/STUDENA-9 

 

 

 

 

 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 18.12.2023 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 18.12.2023 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 

 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

Určení ověřovatelů zápisu ....................................................................................................................... 2 

Program jednání ...................................................................................................................................... 2 

1. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

2. Rozpočet obce Studená ................................................................................................................... 3 

3. Majetkové dispozice ........................................................................................................................ 5 

4. Dotace a dary z rozpočtu obce ........................................................................................................ 5 

5. Různé ............................................................................................................................................... 6 

Výpis usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 18. 12. 2023 ................................... 7 

Přílohy k zápisu z 12. zasedání ze dne 18. 12. 2023 ................................................................................ 9 

 

  



2 
 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 18.12.2023 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Pavel Škoda (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 11. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 11 zastupitelů 

z celkového počtu 13, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

zákon o obcích, v platném znění). 

Omluveni: Miloš Lindourek, MUDr. Vladislav Dvořák 

Zapisovatel zápisu: Ing. David Fogl 

Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Ing. Kateřinu Podhrázskou a pana Mgr. Ondřeje 

Dokulila. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

Program jednání 

Předsedající informoval o navrženém a zveřejněném programu jednání v následujícím znění:  

1. Zpráva o činnosti orgánů obce  

2. Rozpočet obce Studená 

2.1. Návrh rozpočtu obce Studená na rok 2024 

2.2. Pověření k pravomocem v rozpočtu na rok 2024 

2.3. Čerpání trvale účelového Fondu na financování a realizaci vodohospodářského majetku obce 

Studená 

2.4. Rozpočtové změny 2023 

2.5. Pověření starosty k provedení rozpočtových změn v závěru roku 2023 

3. Majetkové dispozice  

3.1. Prodloužení nájemních smluv 

4. Dotace a dary z rozpočtu obce 

4.1. Finanční dar pro SDH Maršov 

4.2. Finanční dar pro divadelní spolek Hildegarda 

4.3. Finanční dar pro Městys Loučeň 

4.4. Poskytování dárkových balíčků k životním jubileím 

5. Různé 

5.1. Plán porad a zasedání Zastupitelstva obce Studená na 1. pololetí roku 2024 



3 
 

Předsedající navrhl doplnit do bodu č. 3. Majetkové dispozice bod č. 3.2. Návrh smlouvy o věcném 

břemeni pro EG.D v k. ú. Horní Pole.  

Jiný návrh na doplnění nebo změnu programu podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0    Zdrželi se 0 

1. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Starosta informoval přítomné o nejdůležitějších událostech od posledního zasedání. 

30.11.2023 začal třetí ročník vánočního posezení se zajímavými hosty a programem v rámci 

probíhajícího adventu s názvem „Vánoční něha“. Starosta poděkoval Mgr. Šárce Dokulilové a Martině 

Fryčové za přípravu programu a doprovod během něj. 

1.12.2023 proběhlo také již tradiční rozsvěcení Vánočního stromku s jarmarkem, které zorganizoval 

Studenský čtyřlístek. 

Od 20.11. až do konce roku je otevřen prodejní dřevěný stánek vedle obecního úřadu, kde místní spolky 

prodávají vánoční punč. Stejně jako v loňském roce se tento stánek těší velkému úspěchu. 

7.12. proběhla kontrolní dohlídka a následně kolaudace chodníku a parkovacího stání v ulici 

Komenského. Pokud vše půjde dobře, tak v příštím roce bude následovat alespoň částečná výměna 

vodovodního řadu, chodník po druhé straně a poté nový povrch komunikace. 

2. Rozpočet obce Studená 

2.1. Návrh rozpočtu obce Studená na rok 2024 

Předsedkyně finančního výboru informovala, že výbor na svém zasedání dne 18.12.2023 

projednal návrh rozpočtu obce Studená na rok 2024. Návrh rozpočtu obce Studená na rok 2024 

je sestaven jako schodkový. Rozpočet počítá s příjmy ve výši 110 502 497,14 Kč a s výdaji ve výši 

159 915 836,31 Kč. Rozdíl bude krytý z prostředků minulých let a z Fondu na financování a 

realizaci vodohospodářského majetku obce Studená. Výbor doporučuje návrh rozpočtu obce 

Studená na rok 2024 schválit. 

Návrh rozpočtu obce Studená na rok 2024 byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce 

dne 1.12.2023 a je zveřejněn i v čase probíhajícího zasedání. Obecní úřad neobdržel žádné 

návrhy či připomínky ani během zasedání nikdo neuplatnil možnost podání návrhů či 

připomínek. 

Předsedající navrhl na základě doporučení finančního výboru schválit rozpočet obce Studená na 

rok 2024. (Příloha č. 2) 

Jiný návrh podán nebyl. 

 Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

2.2. Pověření k činnostem v rámci rozpočtu obce Studená na rok 2024. 

a) Předsedající navrhl pověřit správce rozpočtu rozpisem rozpočtu obce Studená na rok 2024 

a změnami rozpisu v průběhu roku. 

 



4 
 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

b) Předsedající navrhl pověřit starostu obce zapojením všech příjmů včetně transferů z jiných 

veřejných rozpočtů (dotací), které nebyly zahrnuty do návrhu rozpočtu obce na rok 2024, 

bez omezení a zapojením (realizací) účelových dotací do výdajové části rozpočtu. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

c) Předsedající navrhl oprávnit místostarostu prováděním rozpočtových opatření ve stejném 

rozsahu jako starosta v době jeho nepřítomnosti. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

2.3. Čerpání trvale účelového Fondu na financování a realizaci vodohospodářského majetku obce 

Studená 

Předsedající navrhl schválit čerpání trvale účelového Fondu na financování a realizaci 

vodohospodářského majetku obce Studená ve výši 18 000 000,- Kč dle potřeby v roce 2024 na 

financování akce "Studená, Intenzifikace ÚV". 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

2.4. Rozpočtové změny 2023 

Předsedkyně finančního výboru informovala, že výbor na svém zasedání dne 18.12.2023 měl 

také na programu projednání rozpočtových změn č. 21 - 23 z roku 2023.  Vysvětlila přítomným, 

co znamenají jednotlivé položky rozpočtových opatření a konstatovala, že výbor doporučuje 

rozpočtové opatření č. 21 - 23 z roku 2023 schválené starostou vzít na vědomí. (Příloha č. 3) 

Pro informaci je konstatováno, že Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření do úrovně tříd a 

u závazných ukazatelů do úrovně položek, rozpis rozpočtových opatření na paragrafy, položky a 

případné přidělení dalších znaků provádí správce rozpočtu obce.  

Dále informovala o plnění rozpočtu obce k 30.11.2023 a o zůstatku na bankovních účtech k 

30.11.2023.  

2.5. Pověření starosty k provedení rozpočtových změn v závěru roku 2023 

Předsedající navrhl pověřit starostu obce provedením všech rozpočtových opatření v příjmové i 

výdajové části rozpočtu obce v době od 18.12.2023 do 31.12.2023 a tyto projednat na nejbližším 

zasedání Zastupitelstva obce Studená. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 



5 
 

3. Majetkové dispozice 

3.1. Starosta informoval o blížícím se termínu konce nájemních smluv nájemníků v bytových domech. 

Na základě posouzení platební morálky a společenského chování ve vztahu k ostatním 

nájemníkům je navržena doba na prodloužení těchto smluv. 

Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy v čp. 60 manželům  o 2 roky. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

3.2. Starosta informoval o došlém návrhu smlouvy o věcném břemeni ve prospěch společnosti EG.D 

a.s. v rámci dokončení stavby s názvem "Horní Pole 4 – přeložka NN". Návrh smlouvy odpovídá 

uzavřené smlouvě o smlouvě budoucí.  

Předsedající navrhl schválit uzavření smlouvy o věcném břemeni č. JH-014330089536/002-FIA 

ve prospěch společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, v rámci dokončení stavby s názvem "Horní 

Pole 4 - přeložka NN". (Příloha č. 4) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

4. Dotace a dary z rozpočtu obce 

4.1. Starosta informoval o došlé žádosti o finanční dar pro SDH Maršov na pořádání výstupu na 

Čeloudův vršek dne 31.12.2023. 

Předsedající navrhl schválit poskytnutí finančního daru pro SDH Maršov, IČO 69092711, ve výši 

5 000,- Kč na pořádání výstupu na Čeloudův vršek dne 31.12.2023. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.2. Starosta informoval o došlé žádosti o finanční dar pro divadelní spolek Hildegarda ve výši 15 – 

20 tisíc korun jako příspěvek na vybavení a činnost spolku. 

Předsedající navrhl schválit poskytnutí finančního daru pro divadelní spolek Hildegarda, z.s., IČO 

27004627, ve výši 20 000,- Kč na vybavení a činnost spolku. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.3. Starosta informoval o došlé žádosti o finanční dar pro Městys Loučeň ve výši 7 000,- Kč jako 

příspěvek na umístění žáka v místní základní škole, který má trvalý pobyt ve Studené. 

Starosta sdělil, že se nejedná o žádnou právní ani morální povinnost obce na toto vzdělávání 

přispívat. Škola má právo brát přednostně žáky ze svého školského obvodu a ostatní odmítnout 

z důvodu kapacity.  



6 
 

Předsedající navrhl schválit poskytnutí finančního daru pro Městys Loučeň, IČO 00239399, ve 

výši 7 000,- Kč na podporu základního školního vzdělávání v Základní škole městyse Loučeň žáka 

s trvalým pobytem ve Studené. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 0    Proti 0    Zdrželi se 11 

Finanční dar nebyl schválen. Usnesení nebylo přijato. 

4.4. Starosta informoval, že z důvodu trvalého zvyšování cen potravin, které tvoří balíčky věnované 

občanům k životním jubileím, jsou tyto balíčky čím dál chudší, a proto navrhuje schválit navýšení 

ceny těchto balíčků. 

Předsedající navrhl schválit poskytování dárkových balíčků občanům k životnímu jubileu 80 let, 

85 let a starším v hodnotě 500,- Kč od 1.1.2024. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

5. Různé 

5.1. Předsedající navrhl schválit plán porad a zasedání Zastupitelstva obce Studená v prvním pololetí 

roku 2024. (Příloha č. 5) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

5.2. Starosta popřál všem přítomným příjemné vánoční svátky, pohodu, zdraví a všechno nejlepší do 

nového roku 2024. Také pozval všechny na tradiční Silvestrovský výstup na Javořici s přípitkem 

ve 12:30 a novoroční ohňostroj v parku 1.1.2024 od 18:00.  



7 
 

Výpis usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva obce 

Studená ze dne 18. 12. 2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 6. 11. 2023 

2. Rozpočtová opatření č. 21 - 23 z roku 2023, plnění rozpočtu a stav na bankovních účtech 

k 30.11.2023 (Příloha č. 3) 

Zastupitelstvo obce Studená po řádném projednání usnesením č.: 

12/1 určuje ověřovateli zápisu paní Ing. Kateřinu Podhrázskou a pana Mgr. Ondřeje Dokulila 

12/2 schvaluje program jednání 12. zasedání Zastupitelstva obce Studená v upravené znění 

12/3 schvaluje rozpočet obce Studená na rok 2024 (Příloha č. 2) 

12/4 pověřuje správce rozpočtu rozpisem rozpočtu obce Studená na rok 2024 a změnami rozpisu v 

průběhu roku 

12/5 pověřuje starostu obce zapojením všech příjmů včetně transferů z jiných veřejných rozpočtů 

(dotací), které nebyly zahrnuty do návrhu rozpočtu obce na rok 2024, bez omezení a zapojením 

(realizací) účelových dotací do výdajové části rozpočtu 

12/6 opravňuje místostarostu prováděním rozpočtových opatření ve stejném rozsahu jako starosta 

v době jeho nepřítomnosti 

12/7 schvaluje čerpání trvale účelového Fondu na financování a realizaci vodohospodářského 

majetku obce Studená ve výši 18 000 000,- Kč dle potřeby v roce 2024 na financování akce 

"Studená, Intenzifikace ÚV" 

12/8 pověřuje starostu obce provedením všech rozpočtových opatření v příjmové i výdajové části 

rozpočtu obce v době od 18.12.2023 do 31.12.2023 a tyto projednat na nejbližším zasedání 

Zastupitelstva obce Studená 

12/9 schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v čp. 60 manželům  o 2 roky 

12/10 schvaluje uzavření smlouvy o věcném břemeni č. JH-014330089536/002-FIA ve prospěch 

společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, v rámci dokončení stavby s názvem "Horní Pole 4 - 

přeložka NN" (Příloha č. 4) 

12/11 poskytuje finanční dar SDH Maršov, IČO 69092711, ve výši 5 000,- Kč na pořádání výstupu na 

Čeloudův vršek dne 31.12.2023 

12/12 poskytuje finanční dar divadelnímu spolku Hildegarda, z.s., IČO 27004627, ve výši 20 000,- Kč 

na vybavení a činnost spolku 

12/13 schvaluje poskytování dárkových balíčků občanům k životnímu jubileu 80 let, 85 let a starším v 

hodnotě 500,- Kč od 1.1.2024 

12/14 schvaluje plán porad a zasedání Zastupitelstva obce Studená v prvním pololetí roku 2024 

(Příloha č. 5) 

 

Předsedající ukončil zasedání v 19:32 hodin. 

Ve Studené dne 18. 12. 2023 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 



8 
 

Ověřovatelé: 

Ing. Kateřina Podhrázská   Podpis: 

Mgr. Ondřej Dokulil    Podpis:  

Pavel Škoda (starosta)    Podpis:   



9 
 

Přílohy k zápisu z 12. zasedání ze dne 18. 12. 2023 
1. Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2. Návrh rozpočtu obce Studená na rok 2024 

3. Rozpočtové změny č. 21 - 23 z roku 2023 a čerpání rozpočtu k 30.11.2023 

4. Návrh smlouvy o věcném břemeni č. JH-014330089536/002-FIA 

5. Plán porad a zasedání Zastupitelstva obce Studená na první pololetí roku 2024 

 

 

 

  



10 
 

Příloha č. 5 - Plán porad a zasedání Zastupitelstva obce Studená na první pololetí roku 

2024 

 

Plán porad a zasedání Zastupitelstva 
na I. pololetí roku 2024 

 

22.1.2024 19:00  Porada 

29.1.2024 19:00  13. veřejné zasedání 

19.2.2024 19:00  Porada 

26.2.2024 19:00  14. veřejné zasedání  

18.3.2024 19:00  Porada 

25.3.2024 19:00  15. veřejné zasedání  

22.4.2024 19:00  Porada 

29.4.2024 19:00  16. veřejné zasedání  

20.5.2024 19:00  Porada 

27.5.2024  19:00  17. veřejné zasedání 

17.6.2024 19:00  Porada 

24.6.2024 19:00  18. veřejné zasedání 

 

 

 

 

Zpět na: 

TEXT zápisu  Výpis usnesení   Seznam příloh   Obsah 

 


	Obsah
	Určení ověřovatelů zápisu
	Program jednání
	1. Zpráva o činnosti orgánů obce
	2. Rozpočet obce Studená
	3. Majetkové dispozice
	4. Dotace a dary z rozpočtu obce
	5. Různé
	Výpis usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 18. 12. 2023
	Přílohy k zápisu z 12. zasedání ze dne 18. 12. 2023

